VII. Pars. Quia dies sabbati apud sanctos Patres nostros in abstinentia celebris est habitus, nos eorundem auctoritatem sequentes salubriter admonemus, ut quicumque se Christianæ religionis participem esse desiderat, ab esu carnium eadem die (nisi majori festivitate interveniente, vel infirmitate impediante) abstineat.

C. XXXII. *Monacho carnem gustare non licet.*
Item *Fructuosus Episcopus*.

VIII. Pars. Carnem cuiquam monacho nec sumendi, nec gustandi est concessa licentia, non quod creaturam Dei iudicemus indignam, sed quod carnis abstinentia utilis et apta monachis æstimetur, servato tamen moderamine pietatis erga ægrotos. Et infra: § 1. Quod si quis monachus violaverit, et contra sanctionem regulæ usumque veterum vesci carnibus præsumserit, sex mensium spatio retrusioni et poenitentia subiacebit.

C. XXXIII. *De quotidianis operibus monachorum.*
Item Hieronymus ad *Rusticum monachum de vivendi forma*.

Nunquam de manu tua et oculis tuis recedat liber; dicatur psalterium ad verbum, oratio sine intermissione. Vigil sensus sit, nec vagis cogitationibus patens; corpus pariter et animus tendatur ad Dominum. Iram vince patientia. Ama

scientiam scripturarum, et carnis vitia non amabis. Nec vacet mens tua variis perturbationibus, quæ, si pectori insederint, dominabuntur tui, et te deducunt ad delictum maximum. Facito aliquot operis, ut semper te diabolus inveniat occupatum. Si apostoli, habentes potestatem de evangelio vivere, laborabant manibus suis, ne quem gravarent, et aliis tribuebant refrigeria, quorum pro spiritualibus debebant metere carnalia: cur tu in usus tuos cessura non præparas? Vel fiscellam texe junco, vel canistrum lentis plecte viminibus; sarruratur humus, areolæ æquo limite dividantur, in quibus quum olerum jacta fuerint semina, vel plantæ per ordinem positæ, aquæ ducantur irriguæ, ut pulcherrimorum versuum spectator assisias:

*Ecce supercilio clivosi tramitis undam
Elicit; illa cadens raucum per lævia murmur
Saxu ciet, scatebrisque arenia temperat arva.*

§ 1. Inserantur infructuosæ arbores vel gemmis, vel surculis, ut parvo post tempore laboris tui dulcia poma decerpas. Apum fabricare alvearia, ad quas te mittunt Salomonis proverbia, et monasteriorum ordinem ac regiam disciplinam in parvis disce corporibus. Texantur et linea capiendis piscibus. Scribantur libri, ut et manus operetur cibum, et animus lectione saturetur. In desideris est omnis otiosus. Egyptiorum monasteria hunc morem tenent, ut nullum abaque operis labore suscipiant, non tam propter victus necessitatem, quam propter animæ salutem, ne vegetum perniciosis cogitationibus mens, et instar fornantis Hierusalem omni transeunti divaricet pedes suos. Et in sequentibus: § 2. Quid? ergo omnes peribunt, qui in urbibus habitant? Ecce illi fruuntur suis rebus, ministrant ecclesiis, adeunt balnea, unguenta non spernunt, et in omnium flore versantur. Ad quod et ante respondi, et nunc breviter respondeo, me in præsentis opusculo non de clericis disputare, sed monachum instituere.